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60. Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť

Letošní jubilejní 60. Chodské slavnosti-Vavřinecká pouť opět přilákaly do našeho 
města desetitisíce návštěvníků. Pořadatelé - Město Domažlice a MKS - zajistili bezplatný 
vstup na všechny pořady konané v rámci hlavního programu na pěti pódiích. Diváci tak 
měli možnost zhlédnout páteční Ozvěny folkloru na pódiu u brány, v sobotu sérii folk-
lorních vystoupení v zahradě pod Chodským hradem či události u brány, kde dominovalo 
Chodské oratorium O Markétě a Dudácké štandrle, které letos připravily oba soubory 
- mrákovský a postřekovský i Konrádyho dudácká muzika, Domažlická dudácká muzika 
a další hosté. Po oba víkendové dny nechyběla dechová muzika, představení na jarmareč-
ní scéně, přednášky a řada dalších pořadů. Vrcholem pak byl souhrnný pořad v letním 
kině, kde se prezentovali všichni účinkující včetně zahraničních souborů z Arménie, 
Německa, Maďarska a Ruska.

Tradiční sobotní přijetí hostů na radnici starostou města Miroslavem Machem se svým 
způsobem změnilo v kulturní pořad při příležitosti 60. Chodských slavností, kterých se 
od počátku účastnil Antonín Konrády, který s přítomnými muzikanty zajistil vtipné a ve-
selé vyprávění provázené muzikou.

Právě uplynulé Chodské slavnosti se ale neodebraly pouze do vzpomínek, ale díky 
hlavnímu mediálnímu partneru, kterým byla Česká televize a také díky záznamům roz-
hlasové stanice ČRo Plzeň a Radia Proglas se s některými pořady jistě v průběhu jejich 
vysílání ještě setkáme. S. Antoš 

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 22. 9. 2014 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-
hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 
orgánu obce se uskuteční ve středu 24. 9. od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

Velká válka
Největší zvrat v uspořádání celé Evropy 

přinesla první světová válka, od jejíhož ne-
šťastného začátku letos uplynulo sto let. Při 
této příležitosti připravilo Muzeum Chod-
ska výstavu Velká válka pohledem studen-
ta Rudofa Svačiny a legionáře Ekšteina 
přibližuje léta 1914–1918 netradičním 
způsobem. Jedná se o subjektivní pohled 
dvou osobností, které toto období proži-
li odlišným způsobem. Martin Ekštein 
z Prapořiště narukoval v roce 1914 do ra-
kousko-uherské armády, přeběhl a zbytek 
války prožil jako legionář v Rusku. Rudolf 
Svačina z Kanic prožil 1. světovou válku 
jako student, své postřehy zaznamenal 
v rukopise „Kronika mého života“. Vý-
stava představí část korespondence a je 
dále obohacena o archivní a trojrozměrné 
materiály, které má ve svých sbírkách Mu-
zeum Chodska. Vernisáž výstavy se koná 
ve čtvrtek 4. září od 17 hodin.  (toš)

Zastupitelstvo zvolilo 
nového místostarostu

Zastupitelstvo města 
v Domažlicích vzalo na 
vědomí rezignaci mís-
tostarosty Mgr. Karla 
Štípka, který tak učinil 
v souvislosti s nástu-
pem do nové funkce - 
ředitele Základní školy 
Msgre B. Staška. Ná-

sledně na jeho místo zvolilo dlouholetého 
člena rady města JUDr. Zdeňka Nováka, 
(na snímku) který má do konce volebního 
období na starosti městskou policii, tech-
nické služby, obě základní školy i školu 
praktickou, mateřskou školu, základní 
uměleckou školu, jesle, dům dětí a mláde-
že, správu sportovních zařízení i kulturní 
středisko. Jaké cíle si stanovil, nám struč-
ně popsal slovy: „Jsem si vědom, že můj 
mandát je časově omezen a tak není dán 
prostor pro řešení zásadních koncepčních 
otázek. Chci pokračovat v započatých 
projektech. Svoji výhodu spatřuji v tom, 
že se s většinou vedoucích městských or-
ganizačních složek města znám ze svého 
působení v radě města.“

Zdeněk Novák působí v našem městě 
jako známý advokát. V tomto oboru je 
uznávaným odborníkem, o čemž svědčí 
i skutečnost, že je členem kárné komise 
České advokátní komory i přísedícím kár-
ného senátu u Nejvyššího správního soudu 
v Brně. (toš)
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O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 105. schůzi 
dne 17. 6. 2014:
-  schválila „Smlouvu o spolupráci při 

tvorbě, aktualizaci a správě digitální 
technické mapy Digitální mapy veřejné 
správy Plzeňského kraje“ mezi městem 
Domažlice a Plzeňským krajem, Škrou-
pova 18, Plzeň

-  schválila uzavření Smlouvy o stavbě na 
cizím pozemku s Českou republikou, 
Státním pozemkovým úřadem, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, jejíž před-
mětem je prohlášení o umístění stavby 
kaple Nejsvětější Trojice ve vlastnictví 
města Domažlice na části pozemku 
p. č. 4815/58, k. ú. Domažlice

-  vzala na vědomí informaci odboru sprá-
vy majetku o nákupu energií na rok 2015 
pro město Domažlice a jeho organizace 
a zařízení: nákup energií proběhl na bur-
zovním shromáždění dne 15. 5. 2014

-  souhlasila s přijetím daru sochy „Skle-
něná brána“ v ceně 81.140,– Kč vy-
tvořené v rámci sklářského sympozia 
v Domažlicích ve dnech 1.–5. 7. 2014, 
z vlastnictví příspěvkové organizace 
Městské kulturní středisko Domažli-
ce do vlastnictví města Domažlice 
a schválila uzavření příslušné darovací 
smlouvy

-  schválila Provozní řád sportovní haly 
v Domažlicích

-  vzala na vědomí kalkulaci měsíčních 
neinvestičních výdajů na 1 dítě v Ma-

teřské škole Domažlice, příspěvkové 
organizaci, a na 1 dítě v Základní škole 
a mateřské škole Domažlice, Msgre 
B. Staška 232, příspěvkové organizaci, 
a doporučila ředitelkám Mateřské ško-
ly Domažlice, příspěvkové organizace, 
a Základní školy a mateřské školy Do-
mažlice, Msgre B. Staška 232, příspěv-
kové organizace, ponechat měsíční úpla-
tu za předškolní vzdělávání na školní rok 
2014/2015 ve stávající výši 350,– Kč

Rada města na své 106. schůzi 
dne 1. 7. 2014:
-  schválila zadání zakázky na vypracování 

projektové dokumentace pro územní 
souhlas na zřízení elektrické přípojky 
a sloupu pro umístění radaru v Masa-
rykově ulici v Domažlicích, Tomáši 
Váchalovi, fyzické osobě podnikající 
pod označením Tomáš Váchal se sídlem 
Kout na Šumavě

-  schválila zadání zakázky na vypracování 
projektové dokumentace pro provedení 
stavby na akci „Rekonstrukci parkoviště 
a opěrné zdi v ulici Boženy Němcové“ 
společnosti Ptáčník – Dopravní stavby 
s. r. o., se sídlem Cihlářská 552, 344 01 
Domažlice

-  vzala na vědomí informaci o veřejné 
zakázce na dodávku „Nákup dvou terén-
ních automobilů“ pro Domažlické měst-
ské lesy realizované mimo režim zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění

-  souhlasila s pokácením 2 stromů - topo-
lů černých (populus nigra) nacházejících 
se na pozemku p. č. 3450 v k. ú. Doma-
žlice u cyklostezky vedoucí do obce Ne-
volice, a to z bezpečnostních důvodů

Rada města na své 107. schůzi 
dne 15. 7. 2014:
-  schválila uzavření Dohody o poskyto-

vání příspěvku městem Domažlice se 
sdružením Český svaz bojovníků za svo-
bodu, o. s., okresní výbor, Havlíčkova 6, 
34401 Domažlice

-  schválila uzavření smlouvy o vzájem-
né spolupráci s organizací Hasičský 
záchranný sbor Plzeňského kraje, se 
sídlem Plzeň 3, Jižní Předměstí, Kaplí-
řova 2726/9

-  schválila uzavření Smlouvy č. 11098626 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR s fondem Státní 
fond životního prostředí České republi-
ky, Kaplanova 1931/1, Praha 11, na akci 
„Protipovodňové opatření u Petrovické 
cesty“ (CZ.1.02/6.4.00/11.10828)

-  schválila uzavření Dohody o partnerství 
s organizací Základní škola Domažlice, 
Komenského 17, se sídlem Komenského 
17, Domažlice v rámci projektu „Mo-
dernizace odborných učeben pro výuku 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 721 776 962,
e-mail: antos@idomazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

přírodních věd, praktických dovedností 
a informačních technologií, ZŠ Komen-
ského 17“ a schválila uzavření Dohody 
o partnerství s organizací Základní 
škola a mateřská škola Domažlice, 
Msgre B. Staška 232, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Msgre B. Staška 
232, 34401 Domažlice v rámci projektu 
„Vybudování jazykové učebny ZŠ Msgre 
B. Staška“

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 5 t 
– na náměstí Míru, do ul. Kostelní a do 
Msgre B. Staška v Domažlicích do 31. 
10. 2014, pro druh vozidla – Volvo val-
ník SPZ: 1P8 8955 o celkové hmotnosti 
26 000 kg, Volvo nosič kontejnerů SPZ: 
3P4 4664 o celkové hmotnosti 18 000 kg, 
z důvodu prováděné rekonstrukce koste-
la Narození Panny Marie na nám. Míru 
v Domažlicích

-  schválila zadání zakázky na „Opravu 
západní části oplocení letního kina 
v Domažlicích“, Martinu Houdkovi, se 
sídlem Němčice, za cenu 70.810,– Kč 
bez DPH v rozsahu dle předložené na-
bídky

-  schválila přijetí finanční dotace ve výši 
150.000,– Kč poskytnuté Plzeňským 
krajem, Škroupova 18, Plzeň na akci 
tematický okruh „Chodský květ“

-  souhlasila s použitím finančních pro-
středků ve výši 133.083,50 Kč z inves-
tičního fondu příspěvkové organizace 
města Domažlice Základní škola Do-
mažlice, Komenského 17 na nákup 
výškově stavitelných žákovských lavic, 
židlí a učitelské katedry s učitelskou 
židlí s tím, že budou pořízeny jako sou-
bor movitých věcí a budou odepisovány 
v souladu s účetními předpisy

-  schválila spolupořádání 8. ročníku veřej-
né prezentace škol a firem „Od vzdělání 
k zaměstnání“ Okresní hospodářskou 
komorou Domažlice a městem Doma-
žlice dne 4. listopadu 2014 v prostorách 
MKS Domažlice

-  vzala na vědomí informace o projektu 
ZIP a jeho hodnocení na domažlických 
základních školách

-  schválila poskytnutí finančního pří-
spěvku ve výši 7.000,– Kč pro okresní 
organizaci Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Havlíčkova 6, 344 01 Doma-
žlice, na činnost okresní organizace

-  schválila spolupořádání akce „Den so-
ciálních služeb a den pro zdraví 2014“, 
který se bude konat 17. 9. 2014 v prosto-
rách MKS

pokračování na str. 3
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-  vzala na vědomí zprávu o činnosti MP 
Domažlice za měsíc červen 2014

Rada města na své 108. mimořádné 
schůzi dne 18. 7. 2014:
-  schválila uzavření smlouvy o dílo na sta-

vební práce „Zateplení střechy spojovací 
chodby, ZŠ Msgre B. Staška v Doma-
žlicích“ s panem Františkem Kotkem 
podnikajícímu jako fyzická osoba pod 
označením František Kotek s místem 
podnikání Kašperské Hory

Zastupitelstvo města na svém 
40. zasedání dne 25. 6. 2014:
-  schválilo nabytí pozemku č. st. 1541, 

k. ú. Domažlice, jehož součástí je budo-
va bez č.p./č.e. - objekt občanské vyba-
venosti, do vlastnictví města Domažlice, 
a to darováním od Tělovýchovné jednoty 
Jiskra Domažlice, o. s., Fügnerova 647, 
Domažlice a uzavření darovací smlouvy

-  vzalo na vědomí informaci o vlastnictví 
stavby kaple Nejsvětější Trojice na Bal-
dově městem Domažlice

-  schválilo Závěrečný účet města Doma-
žlice za rok 2013 a souhlasilo s celoroč-
ním hospodařením, a to bez výhrad

-  schválilo závěrečný účet DSO Svazek 
Domažlicko za rok 2013 a souhlasilo 
s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad

-  stanovilo dle § 67 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů pro volební období 
2014–2018 21 členů zastupitelstva města 
Domažlice.

Městské centrum sociálně rehabilitačních 
služeb – domov pro seniory Domažlice

p ř i j m e
KUCHAŘE / KUCHAŘKU
P o ž a d u j e m e  vyučení v oboru

a minimálně 2 roky praxe.
Nástup možný ihned.

tel. 379 778 275

40. ročník Jízdy spolehlivosti
Každoročně je domažlické náměstí svědkem mimořádné události a to startu historic-

kých vozidel v rámci Jízdy spolehlivosti. V rámci hlavního závodu smějí startovat je stro-
je vyrobené do roku 1955. Letos se takových skvostných motocyklů a automobilů sešlo 

přes sto dvacet. Zhruba kolem desáté hodiny dopoledne se horní část náměstí zaplnila da-
vem lidí, kteří obdivovali zaparkovaná vozidla vyprávějící příběhy dávných časů. Mnozí 
jejich majitelé vhodně zvolili i oblečení patřící k době vzniku jejich dvou či čtyřkolého 
„miláčka“. Slavnostní start byl zahájen starostou města ing. Miroslavem Machem krátce 
po jedenácté hodině. I když závodníky čekala poklidná jízda spolehlivosti, panovalo na 
startu napětí zejména mezi milovníky veteránů, kteří stáli v hustých řadách daleko do 
navazující ulice Msgre B. Staška po obou stranách vozovky s fotoaparáty a kamerami. Cíl 
závodu byl jako každý rok v autokempu na Babyloně.

Mimo soutěž však bylo k vidění ještě mnoho dalších vozidel, zejména mladšího data 
výroby. Takové motocykly, automobily i nablýskané traktory stály v okolí radnice a i ty 
budily zaslouženou pozornost veřejnosti.  Stanislav Antoš 

Starosta Domažlic ing. Miroslav Mach odstartoval závod Jízdy spolehlivosti histo-
rických vozidel. Byť se tato akce koná každý rok v sobotu čtrnáct dnů po Chodských 
slavnostech, letos šlo o mimořádnou událost, protože veteráni vyjížděli na trasu už 
po čtyřicáté!  Foto Stanislav Antoš 

Jiskra Domažlice porazila 
prvoligovou pražskou Duklu
Atmosféru, jaká panovala v druhém poločase na domažlickém stadionu Střelnice, 

kdy fotbalisté Jiskry Domažlice dostali pod tlak pražskou prvoligovou Duklu, asi 
nikdo nepamatuje. Zápas o postup do třetího kola Českého poháru 
vyhrála třetiligová Jiskra nad pražským mužstvem v poměru 3:1. 
Skóre se počalo naplňovat až po přestávce, kdy po faulu na Tafata 
proměnil penaltu kapitán Mužík. Deset minut na to po výborně za-
hraném trestném kopu autorem první branky zvýšil hlavou náskok na
2:0 Braun. Krátce před koncem utekl obraně Došlý a sám zvýšil ve-
dení domácích na 3:0. V nastaveném čase hosté už jen snížili náskok 
Jiskry Domažlice na konečných 3:1.

Na závěr několik údajů: Branky - v 58. minutě z penalty Mužík, 
v 69. min Braun, 88. min Došlý. Hosté v 90. min Marek Hanousek. 
Rozhodčí: Josef Váňa, asistovali mu Myška a Vnuk. Žluté karty: 1:4. 
Diváků se na utkání přišlo podívat rekordních 1300.  (toš)

Aktuální informace o dění v kultuře
www.idomazlice.cz

(dokončení ze str. 2)
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DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

TURISTICKÉ AKCE V ZÁŘÍ
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...
Sobota 6. 9.
Zájezd na Šumavu. Odjezd z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici v 7.30 hod. Zastávky: 
Hartmanice – synagóga, Rajsko – sklárna, Čeňko-
va pila – oběd (bude zajištěn) a procházka, Srní 
– Mechov – plavební kanál, Prášily – procházka. 
Pěšky asi 3 km. Návrat mezi 18–19 hod. Cena pro 
členy KČT 230 Kč, ostatní 280 Kč. Přihlášky a 
peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 379 724 113 
nebo 723 331 714. Vede K. Bílek.
Sobota 6. 9.
Výlet na Šumavu. Odjezd z nádraží ČD v 6.09 
hod do Kolince. Trasa: Kolinec, Hory Matky Boží 
– hornické muzeum, údolí Ostružné, Velhartice 
– muzeum minerálů, Kolinec. Odjezd z Kolince 
ve 13.58 hod nebo v 15.58 hod. (13 km). Vede 
A. Léblová.
Neděle 14. 9.
Turistická vycházka. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v Poděbradově ulici v 11.30 hod 
do Dobříkova. Trasa: Dobříkov, Branišov, Koráb, 
Kdyně (8 km). Vede M. Janutková.
Sobota 20. 9.
Vzpomínková pěší pouť Klenčí pod 
Čerchovem – Furth im Wald, 22. 
ročník. Odjezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici ve 13 hod. Zahájení ve 13.30 hod 
u hřbitova v Klenčí pod Čerchovem. Trasa: Klenčí, 
Chodov, Pec, Köglerovo zastavení, Ovčí vrch, Fur-
th im Wald. V 19 hod mše v kostelíku „U Spasitele 
v pokoji“, od 20 hod večeře a společné posezení 
v Kolpingově domě. Odjezd do Domažlic ve 22 
hod Jízdné Domažlice – Furth: 20 Kč, zpět 20 Kč. 
Akci finančně podpořilo město Domažlice.

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 22. 9. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly
l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Aktuální informace o dění
www.domazlice.info

TISKÁRNA MKS 

DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 
(za poliklinikou) 

nabízí
prodej čistých 

účtenek
za výhodné ceny

Neděle 28. 9.
Pochod pro rodiče s dětmi „Toulky 
zlatem podzimu“, 26. ročník. Start od 
ZŠ Msgre B. Staška od 13.30 hod. do 14.30 hod. 
Trasa: Domažlice, Svatá Anna, bývalý skokanský 
můstek pod Vavřincem, vodárna, louka u Havlovic 
– cíl. Na 5 zastaveních poznávání přírodnin (listy, 
plody, houby, ptáci a savci). V cíli možnost opéká-
ní donesených uzenin. Délka 5 km. Během akce 
možnost plnit podmínky k získání toulavého ná-
prstka. Akci finančně podpořilo město Domažlice.

 Připravujeme

Neděle 5. 10.
Turistická vycházka na Klatovský vy-
cházkový okruh po návrších v okolí města 
s výhledy na okolí i město (12 km). Odjezd z ná-
draží ČD v 7.48 hod. do Klatov. Odjezd z Klatov 
v 15.14 hod. nebo v 18.22 hod. Vede P. Matějka.
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:
Irena Hromádková-Žváčková - Obrazy

Absolventka Střední výtvarné školy 
v Praze pochází z malířské rodiny. Oba 
její rodiče byli akademičtí malíři – jak 
matka Helena Šindelářová, tak otec Fran-
tišek Žváček. V roce 1983 se přestěhovala 
s manželem na chalupu do Nové Vsi 
u Kdyně.

Svou první vlastní výstavu měla před 
více jak dvaceti lety. Za tu dobu vystavo-
vala často v Praze, ale také v Adamově, 
Bakově nad Jizerou, Brně, ve Zlíně. Opa-
kovaně v Domažlicích a ve Kdyni.

Obrazy Ireny Hromádkové jsou pozitiv-
ní. Pozitivní v tom smyslu, že se divákům 
snaží ukázat, že svět a život se dá žít. 
Inspiraci ke svým obrazům čerpá z příro-
dy Šumavy a okolí Kdyně. Inspirovat se 
nechá i květinami ze své zahrádky. Sama 
říká, že možná její umění není moderní, 
ale na obrázcích je poznat, o čem to je. 
A o čem její obrazy jsou, se můžete pře-
svědčit celé září.

Domažlická knihovna a Irena Hromád-
ková-Žváčková vás srdečně zvou na další 
z pravidelných výstav ve vestibulu knihov-
ny od 1. září do 30. září 2014.

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

Oddělení pro dospělé čtenáře
PO 9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–18
ČT   13–16.30
PÁ 9–12  13–16.30
Čítárna
PO 9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–18
ČT   13–16.30
PÁ 9–12  13–16.30
Internetová studovna
PO 9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–18
ČT zavřeno  13–16.30
PÁ 9–12  13–16.30
Oddělení pro děti a mládež
PO   13–17
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–17
ČT zavřeno   13–16
PÁ   13–16

Oddělení speciálních služeb
a regionální oddělení
PO 9–11  13–18
ÚT po předchozí domluvě
ST 9–11  13–18

ČT po předchozí domluvě
PÁ 9–11  13–16.30

Produkty lze zakoupit v Lékárně Zlatý jelen, v Arnice nebo prodejně
Energy v Domažlicích.

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 9. září 2014
školení ZAČÍNÁME S INTERNETEM

Samostatné tříhodinové školení
je určeno začátečníkům.

Začátek v 8.00 v internetové studovně 
MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel. 379 723 041, 379 723 042.

Pravidelná půjčovní doba jednotlivých oddělení 
Městské knihovny Boženy Němcové
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Koupím starou chalupu před opravou, 

vhodnou k rekonstrukci do 200 tis., 
opravy většího rozsahu nebo zchátralý 
stav nevadí, tel. 737 457 649.

l  Prodám rodinný dům - chalupu mezi 
Domažlicemi a Horšovským Týnem, 
chlév, stodoly, pěkný uzavřený dvůr
a zahrada, cena 399 tis, tel. 721 004 299.

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Vernisáž v Galerii bratří Špillarů
V Galerii bratří Špillarů se 2. září od 17 

hodin koná vernisáž výstavy prací, (které 
vznikly na mezinárodním sympoziu), 
s autorským čtením Blanky Jakubčíkové. 
Slavnostní setkání uvede Václav Sika 
a Denisa Bytelová. Zmíněného sympozia 
se účastnili umělci z Mexika, Litvy, Pol-
ska, Německa, Itálie a České republiky. 
Výstava potrvá do 24. října. (toš) 
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Vodní koncert na Babyloně přilákal stovky posluchačů
Potřetí se v rámci 8. mezinárodních klarinetových kurzů v Domažlicích uskutečnil Vodní koncert na Babylonském rybníku. Poslu-

chači zaplnili pláž a hráz vodní nádrže, aby si poslechli netradiční koncert. Přítomné přivítal ředitel MKS Kamil Jindřich, který sezná-
mil s celou akcí a připomněl, že s nápadem na uspořádání Vodního koncertu přišel starosta města Miroslav Mach. Následně z vysoké 
skluzavky s megafonem uváděla jednotlivé 
skladby naše přední klarinetistka Ludmila 
Peterková, která každoročně vede zmíněné 
klarinetové kurzy. Váženější i populární 
skladby hráli hudebníci z lodiček. V po-
slední zhruba třetině hodinového koncertu 
hráli klarinetisté pod vedením Josepha 
Ellera (profesor z Univerzity v Jižní Karo-
líně) z mola s můstkem pro skoky do vody. 
Zajímavostí byla Mestlova Vstupní polka 
přepsaná ředitelem ZUŠ Josefem Kunešem 
z tradičního obsazení dudácké muziky pro 
těleso tvořené výhradně klarinety. Celá 
akce byla příjemným zpestřením kulturní-
ho léta jak pro zdejší občany, tak i turisty. 
K pohodě přispělo i zázemí, zejména ob-
čerstvení zajištěné firmou Vinička, která 
provozuje zdejší městské koupaliště.

8. mezinárodní klarinetové kurzy byly 
tvořeny i třemi dalšími koncerty. V úvodu 
byl Zahajovací koncert v sále MKS, kde za doprovodu klavíristy Daniela Wiesnera hráli na klarinety lektoři Ludmila Peterková a Jose-
ph Eller. Následoval koncert účastníků v atriu Chodského hradu, kde část skladeb hrají hudebníci z věže zdejšího muzea. Následoval 
popisovaný koncert, aby na závěr týdenního sebezdokonalování klarinetisté předvedli, jaký učinili pokrok na Závěrečném koncertu 
klarinetových kurzů ve velkém sále MKS.  (toš)

Skončily 60. Chodské slavnosti
Jaké byly? Dle mého názoru zase 

o kousek krásnější a přívětivější. Počasí 
nám letos mimořádně přálo a divácký 
zájem o pořady byl enormní.

Běžný návštěvník si při návštěvě na-
šich „Chodských“ často ani neuvědomí, 
kolik práce s přípravou a organizací tako-
véhoto podniku je. Já si plně uvědomuji 
energii a úsilí vynaložené dlouho před 
a dlouho po této oslavě celého Chodska.

Poděkování mé, vedení našeho města a věřím že i všech obyva-
tel Domažlic, patří těm, kteří se na zdárném průběhu chodských 
slavností podíleli:

Zaměstnancům města a městských organizací, učinkujícím 
souborům a jednotlivcům, dobrovolníkům pořadatelské služby, 
pracovnicím ČČK, strážníkům městské policie a Policie ČR, 
dobrovolným i profesionálním hasičům, prodejcům na staročes-
kém jarmarku, pracovnicím všech „pekáren chodských koláčů“, 
organizátorům doprovodných výstav – ti všichni společně tvoří 
krásnou atmosféru našich slavností. Bez jejich osobního přístupu 
a obětování svého času by nešlo úspěšně takovouto akci pořádat.

Nedílnou součástí Chodských slavností je již dlouho i Vavři-
necká pouť a obě mše svaté na Vavřinečku. I zde patří veliký dík 
všem, kteří se na zajištění této církevní části chodských slavností 
podíleli.

Moje poděkování patří i Vám, občanům města Domažlice. Bez 
Vaší spolupráce, respektování změn v dopravě a omezení kom-
fortu bydlení v průběhu slavností i tolerance k nočnímu životu 
našeho města, by Chodské nemohly být Chodskými. Mnoho z Vás 
si v těchto dnech obléklo chodský kroj a přispělo tak ke krásnému 
průběhu slavností.

Zvláštní poděkování patří nejvzácnějšímu hostu 60. Chodských 
slavností. Dudákovi, zpěvákovi, vypravěči a kapelníkovi Antonínu 
Kondrádymu. Účinkoval totiž na všech 60 ročnících Chodských 
slavností a jistě ještě mnoho dalších ročníků na pódiích účinkovat 
bude k potěšení nás všech i k potěšení našich hostů.

A komu patří můj závěrečný dík? Všem, kteří se starají o naši 
chodskou drobotinu. Učitelům ZUŠ, vedoucím dětských souborů 
i rodičům a prarodičům malých Chodů. Jejich náročná celoroční 
ba celoživotní práce dává naději na udržení tradic našeho kraje.

60. Chodské slavnosti jsou už minulostí. Již teď se těším na 
další. Ing. Miroslav Mach, starosta města

Setkání ročníku 1933
Setkání ročníku a přátel se koná 13. září od 13 hodin v restau-
raci Maštal. Všichni jsou srdečně zváni. (toš) 

V polovině srpna oslavila kulaté životní 
jubileum MUDr. Radmila Růžičková 
Pflugová. Známá a oblíbená domažlická 
lékařka dlouhodobě působí v zastupi-
telstvu města. Nejprve v devadesátých 
letech a v současnosti je druhé volební 
období v řadě zastupitelkou za KSČM.

Pochází z Jeseníku, řadu let prožila ve Vyškově, aby od 
osmdesátého roku definitivně přesídlila do našeho města. 
Její největší zálibou je četba detektivek. Ke knihám má vůbec 
hluboký vztah, vždyť - jak sama říká - v mládí dokonce vedla 
obecní knihovnu, kde přečetla všechny svazky.  (toš) 
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pátek 12. září 2014 od 18.00 hodin v refektáři kláštera augustiniánů a v alejích u náměstí v Domažlicích

DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ
Téma - Aleje u náměstí Míru a sochy na klášterní zdi - Od brány středověkého města přes klášterní zahradu k alejím - proměna 
napříč staletími
Přednáška Zdeňka Procházky v refektáři kláštera augustiniánů a poté procházka alejemi a hudební vystoupení:
BRASS BAND – originální dixilendová jazzová kapela
VSTUP ZDARMA!

sobota 13. září 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

O MARKÉTĚ
Chodské oratorium
Příběh inspirovaný životem skutečné historické osobnosti. Příběh, v němž se setkává lidský osud s momenty chodských dějin 
a klasická hudba s chodským folklórem.
Libreto a režie: Marta Skarlandtová, hudba: Josef Kuneš
Předprodej vstupenek od 1. 9. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

pondělí 15. září 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného
Divadlo UNGELT

Susan Bigelow a Janice Goldberg RŮŽOVÉ BRÝLE
Hrají: Zuzana Bydžovská, Hana Maciuchová a Sabina Rojková
Dramatický příběh z Chicaga roku 1938, provázený tragickými událostmi odehrávajícími se za 
oceánem, ale zároveň nepostrádající irský i židovský humor. Irskou hospodu a židovské lahůdkářství 
dělí jen úzká ulička, jejich majitelky, postarší vdovy, však rozděluje nejen náboženství, ale i dávný 
spor jejich zesnulých manželů...
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích od 1. 9. 2014.

čtvrtek 18. září 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Slavnostní večer k 25. výročí otevření hranic po pádu Železné opony

IRINA KONDRATĚNKO - klavír
V průběhu slavnostního večera bude připomenuta významná historická událost, která se stala impulsem ke 
sbližování a spolupráci obyvatel partnerských měst Domažlice a Furth im Wald.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích. Cena vstupenky: 100,– Kč. Předplatitelé 
koncertní sezony vstup zdarma po předložení abonentní vstupenky. Předplatitelé divadelní sezony 50% sleva po 
předložení abonentní vstupenky.

středa 24. září 2014 od 19.30 hodin v klášterním kostele v Domažlicích

POCTA VARHANÙM
Martina Morysková / varhany, Josef Stočes - klarinet, Veronika Králová - zpěv (Itálie)
Martina Morysková a Josef Stočes, učitelé Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha 
Domažlice, kolegové, kteří společně hledají interpretační možnosti propojení varhan 
a klarinetu. Tentokrát k tomuto neobvyklému nástrojovému složení přizvali ještě Veroniku 
Královou, českou zpěvačku působící v Itálii.
Na koncertě zazní např. skladby E. Gigouta, L. Spohra, J. K. Vaňhala.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

sobota 27. září 2014 na náměstí v Domažlicích

20 LET BAVORSKÉ STEZKY
Dne 5. 5. 1994 byla slavnostně otevřena turistická cesta Baierweg, která vede na trase dřívějších obchodních cest spojujících Bavorsko 
a Čechy. V minulém roce byla nově upravena.
   Program:
13.30  Dětské folklorní soubory za doprovodu Študácké a Chasnické muziky ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice
14.00  Slavnostní zahájení
           Dechová hudba Horalka
           Hostující skupina z Bavorska
15.30  Pilsner Queen tribute band   VSTUP ZDARMA!



Domažlický zpravodaj - str. 8 číslo 9 září 2014v v Domažlický zpravodaj - str. 9 číslo 9 září 2014v v

pondělí 29. září 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
V. abonentní koncert

PLZEŇSKÁ FILHARMONIE
„BACH - VIVALDI - GOUNOD A PLZEŇSKÁ FILHARMONIE“
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích od 1. 9. 2014.

čtvrtek 2. října 2014 až neděle 5. října 2014 v kině Čakan a ve velkém sále MKS v Domažlících

XII. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
Podrobný program outdoorových filmů promítaných v kině Čakan najdete na stránkách www.idomazlice.cz, facebooku a v říjnovém 
vydání Domažlického zpravodaje. Doprovodný program (výstava, klubová scéna, ochutnávka a diashow) bude zveřejněn a v prodeji od 
15. 9. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

úterý 7. října 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlících
VI. abonentní koncert

ENSEMBLE MARTINŮ
Miroslav Matějka – flétna, umělecký vedoucí, Radka Preislerová - housle, 
Simona Hečová - violoncello, Štěpán Kos - klavír
Ensemble Martinů je pražské klavírní kvarteto hrající ve složení klavír-flétna-housle-violoncello. Svým 
projevem a zvukovostí se řadí k jedněm z nejvýraznějších souborových uskupení v České republice. 
Ensemble nahrál 10 CD a DVD pro renomované vydavatele, desítky snímků pro Český rozhlas, Českou 
televizi i hudbu k filmu. Do současnosti uskutečnil přes 1000 vystoupení, věhlas si získal svými literárně 
hudebními projekty s legendami českého herectví, jako byli Boris Rösner, Věra Galatíková, Radovan 
Lukavský či Ladislav Lakomý.

čtvrtek 9. října 2014 od 18.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Baletní vystoupení
Taneční centrum Praha - konzervatoř

TANEC PRALESA
,,S amazonskými indiány za tajemstvím života“
Taneční centrum Praha uvede celovečerní balet o dvou jednáních Tanec Pralesa. Tento rodinný titul je dramatickým příběhem podle 
zcela originálního námětu s humanistickým a ekologickým poselstvím interpretovaný nejmladšími profesionálně vzdělávanými umělci. 
Ti využívají klasické, moderní i jazzové taneční techniky spolu s inscenačními a scénickými prostředky současného tanečního divadla. 
„Město, stejně jako lidé, je plné spěchu a neklidu. Někteří však z toho bludiště hledají cestu ven. Hledají sami sebe a své kořeny. Ty jsou 
daleko v džungli. Harpyje, největší amazonský dravec, je ochránkyní života indiánů i celé naší planety, kterou nese na svých křídlech 
vesmírem…“
Předprodej vstupenek od 15. 9. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

pátek 10. října 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
divadlo v rámci přeplatného
Divadlo A. Dvořáka Příbram

Zděněk Jirotka SATURNIN
Režie: Milan Schejbal, hudba: Ondřej Brousek
Hrají: Martin Písařík, Anna Fixová, Vladimír Senič, Jaroslav Someš, Pavel Nový, Kateřina 
Fixová, Vojtěch Záveský, v mnoha ostatních rolích: Vladimír Mrva, Petr Florián, Jiří Vojta, 
Helena Lapčíková
Divadelní adaptace příběhů sluhy Saturnina, jeho pána Jiřího, dědečka, doktora Vlacha, slečny Barbory, tety Kateřiny a Milouše 
vrací diváky do dob plných nostalgie a úsměvného nadhledu, kdy gentlemani oblečení do tenisových obleků řešili své problémy ve 
sněhobílých rukavicích...
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích od 16. září 2014.

pátek 17. října 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna

IVAN MLÁDEK – KAVÁRENSKÉ HISTORKY
Sólový humoristický pořad postavený převážně na vyprávění nejrůznějších veselých historek z uměleckého 
i neuměleckého života. Mluvené slovo prokládají Ivan Mládek a jeho hudebníci písničkami Banjo Bandu.
Předprodej vstupenek od 1. 9. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.
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od 1. do 11. 9. kino nehraje

Pátek 12.
19.30

Akční sci-fi film ve 3D v českém znění 
Strážci Galaxie

m 122 min.

22.00
Americké drama s titulky 
Pod zemí

l Vstupné 110,– Kč, 90 min.

Sobota 13.

17.00
Nová hudební pohádka Jana Svěráka
Tři bratři

r 90 min.

19.30
Americké drama s titulky 
Pod zemí

l Vstupné 110,– Kč, 90 min.

22.00
Akční sci-fi film ve 3D v českém znění 
Strážci Galaxie

m 122 min.

Neděle 14.
14.00

Nová hudební pohádka Jana Svěráka
Tři bratři

r 90 min.

19.30
Akční film s titulky 
Expendables – Postradatelní 3

m Vstupné 100,– Kč, 126 min.

Středa 17. 19.30
Český dokumentární film 
Magický hlas rebelky

r Vstupné 90,– Kč, 90 min.

Čtvrtek 18. 19.30
Německá komedie s titulky 
Fakjů pane učiteli

m Vstupné 110,– Kč, 118 min.

Pátek 19.
19.30

Kino Čakan nejen pro děti v českém znění ve 3D 
Želvy Ninja

r Vstupné 140,– Kč, 98 min.

22.00
Česká komedie 
Parádně pokecal

r 75 min.

Sobota 20.

17.00
Kino Čakan nejen pro děti v českém znění ve 3D 
Želvy Ninja

r Vstupné 140,– Kč, 98 min.

19.30
Německá komedie s titulky 
Fakjů pane učiteli

m Vstupné 110,– Kč, 118 min.

22.00
Akční krimi film s titulky ve 3D 
Sin City:  Ženská, pro kterou bych vraždil

m Vstupné 120,– Kč, 103 min.

Neděle 21.
14.00

Kino Čakan pro děti 
Pošťák Pat

r Vstupné 100,– Kč, 88 min.

19.30
Akční krimi film s titulky ve 3D 
Sin City:  Ženská, pro kterou bych vraždil

m Vstupné 120,– Kč, 103 min.

Středa 24. 19.30
Český dokument 
Století Miroslava Zikmunda

r Vstupné 110,– Kč, 75 min

Čtvrtek 25. 19.30
Komedie s titulky 
Láska na kari

m Vstupné 110,– Kč, 120 min

Pátek 26. Kino nehraje

Sobota 27.

17.00
Letní kino nejen pro děti v českém znění 
Letadla 2: Hasiči a záchranáři

r Vstupné 120,– Kč, 90 min.

19.30
Česká komedie 
Parádně pokecal

r 75 min.

22.00
Komedie s titulky 
Láska na kari

m Vstupné 110,– Kč, 120 min

Neděle 28.
14.00

Kino Čakan nejen pro děti 
Jak vycvičit draka 2

r Vstupné 100,– Kč, 105 min.

19.30
České drama 
Místa

m Vstupné 110,– Kč, 108 min.

Středa 1. 10. 19.30
České drama 
Místa

m Vstupné 110,– Kč, 108 min.

Čtvrtek 
– neděle
2.–5. 10.

12. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových filmů

Legenda:   r mládeži přístupno   m doporučená přístupnost 12 let   l doporučená přístupnost 15 let  ll doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Možnost
zakoupení občerstvení. Parkování zdarma vedle kina. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinema-
tografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). 
NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz       e-mail: infocentrum@idomazlice.cz       www.idomazlice.cz

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
ZÁŘÍ 2014Suround 7.1



Domažlický zpravodaj - str. 10 číslo 9 září 2014v v Domažlický zpravodaj - str. 11 číslo 9 září 2014v v

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc ZÁŘÍ

Nabídka zájmových kroužků ve školním roce 2014/2015
Více informací o jednotlivých kroužcích vám poskytnou pracovníci DDM nebo na tel. čísle 379 722 811, tiskopis 
přihlášky naleznete na adrese www.ddmdomazlice.cz

ZÁJMOVÝ ÚTVAR Den a čas
schůzky (h.)

Informativní
schůzka

Angličtina pro předškoláky Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení s jazykem hravou a zábavnou 
formou. Hry, písničky….

Úterý
14.45–15.30 16. 9. 15.30

Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Út 14.00–14.45 16. 9. 15.30

Angličtina 2 Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojit si 
základní slovní zásoby.

Úterý
13.15–14.00 16. 9. 15.30

Angličtina 3 Anglický jazyk pro pokročilé žáky 2.–8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, konverzace, hry, kvizy, křížovky. Pondělí
15.00–16.00 16. 9. 15.30

Angličtina pro mládež 
od 15 let a pro dospělé Výuka anglického jazyka pro začátečníky i pokročilé. Podle domluvy

Pondělí + čtvrtek Zápis do 19. 9.

Němčina pro předškoláky Němčina hrou pro předškolní děti. St 16.00–16.45 17. 9. 15.30
Německý jazyk 1 Němčina hrou pro prvňáčky. St 15.00–15.45 17. 9. 15.00

Německý jazyk 2 Německý jazyk pro děti od 2. do 8. třídy. Středa
14.15–15.00 17. 9. 15.00

Němčina pro mládež 
od 15 let a dospělé Výuka německého jazyka pro začátečníky i pokročilé. Podle domluvy Zápis do 19. 9.

Předškoláček Příprava dětí zábavnou formou k zápisu a do první třídy. Básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, příprava 
ke psaní apod.

Úterý
15.30–16.30 16. 9. 15.00

Filípek Pro kluky i děvčátka. Rozumová a pracovní výchova, správná výslovnost, komunikace v kolektivu, 
pohybové aktivity, soustředění, zklidnění, procvičení jemné motoriky, rozvoj logického myšlení.

Pondělí
15.15–16.00 15. 9. 15.30

Šachy Základy hry pro děti školního věku. Čtvrtek
16.00–17.30 18. 9. 16.00

Deskové hry Pro zájemce o hraní společenských her, od 5 do 15 let, zapojení do soutěží v DH podporované 
MŠMT-mistrovské hry, smart hry.

Středa
14.00–16.00 18. 9. 15.00

Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači s aktivním pohybem. Nové hry!!! Pátek
Čas dohodou 18. 9. 15.00

Počítačový kroužek Počítač nám slouží nejen k hraní her… Podle domluvy Zápis do 19. 9.

Fotografický kroužek Pro všechny děti, které se chtějí naučit fotografovat a zpracovávat fotky. Naučte se správný pohled 
fotografa! Podle domluvy Zápis do 19. 9.

Kačeři - kešky Pro všechny od 6 let se zájmem o geocasching. Hledání “pokladů” pomocí navigace. Středa
14.00–16.00 17. 9. 14.30

Plastikový modelář Výroba modelů aut, letadel a lodí. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Záchranář Pro odvážné holky a kluky…Základy 1. pomoci v různém prostředí… St 14.30–15.30 Zápis do 19. 9.

TOPÍK Výtvarné tvoření, malování, nenáročné výtvarné techniky, kreslení, stříhání, lepení pro děti od 5 do 9 let. Čtvrtek
15.15–16.45 18. 9. 15.30

Dívčí TOP klub Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, ubrousková technika, batika, 
pletení bužírek, košíčků, šperky.

Pondělí
13.30–15.00 15. 9. 14.00

Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti. Čt 15.00–16.00
Čas dohodou 18. 9. 16.30

Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let. Batika, malování na sklo, linoryt… Středa
14.00–16.00 18. 9. 14.00

Keramika Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, točení na hrnčířském kruhu. Vhodné pro děti, mládež i 
dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.

Čtvrtek
14.00–15.00
Čas dohodou

18. 9. 16.00

Zálesák a ochránce přírody Pro děti od 6–11 let. Kroužek pro zájemce o přírodu a tábornické dovednosti. Ochrana přírody, zoologie. Úterý
14.00–15.00 17. 9. 15.30

Píšťalka Veselé pískání pro předškoláky. Podle domluvy 18. 9. 16.30
Flétnička 1 Základy hry na flétnu pro začínající školáky. Podle domluvy 18. 9. 16.30
Flétnička 2 Flétnička pro pokročilé školáky. Podle domluvy 18. 9. 16.30

Kytary Základy hraní na kytaru i hraní pro pokročilé. Podle domluvy 16. 09.
14–15.00

Klávesy Individuální výuka na klávesy pro začátečníky i pokročilé. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Mažoretky Kostičky Pro děvčata od 1.–8. třídy. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Latinsko-americké párové 
tance Pro zájemce od 11 do 18 let. Podle domluvy Zápis do 19. 9.

Country tance Pro děvčata a kluky…nejen tance, vystoupení, ale i spousta zábavy. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Pěvecký sbor DDM Domino Pro zájemce od 10 let, repertoár – moderní i klasická hudba. Účast na soutěžních přehlídkách. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Bowling Pravidelné návštěvy M + M bowlingu. Dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění nejlepších hráčů. Út 15.30–17.00 16. 9. 16.00
Jóga Základy jógy – vhodné pro všechny děti. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Street dance Určeno pro všechny zájemce o tuto pohybovou aktivitu. Pá Čas dohodou 19. 9. 15.00
Tenis Pro školou povinné holky i kluky se zájmem o tuto hru. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
Pohybové hry předškoláci, 
1. a 2. třída Cvičení s hudbou, kolektivní hry, cvičení s náčiním a další pohybové aktivity Čt 15.00–16.00 18. 9. 15.00

Cvičení na gymballech Pro holky a kluky základy hry kin-ball. Podle domluvy Zápis do 19. 9.
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EVROPSKÁ NOC VĚDCŮ 2014 DOMAŽLICE
Evropská noc vědců „Researchers‘ Night“ je projekt Evropské unie, který se stal jednou z nej-

větších akcí pořádaných každoročně na podporu vědy a techniky v EU. Tato akce má v rámci 
Evropy mnohaletou tradici a v České republice se pořádá již od roku 2005. Projekt je koncipova-
ný jako rozsáhlé setkání vědecko-technických pracovníků s veřejností při společných aktivitách, 
které mají za cíl vědu a techniku přiblížit veřejnosti. Setkání se konají v rámci jednoho dne a ne 
jinak tomu bude i 26. 9. 2014, kdy se v řadě českých a moravských měst budou prezentovat od-
borné a vědecké organizace.

Západočeská pobočka České astronomické společnosti se tohoto projektu účastní již desátým 
rokem a od roku 2010 využívá této akce „Noci vědců“ k propagaci vědy i na místech mimo vě-
decká centra velkých měst, hvězdáren či univerzit. Jako svá působiště vybírá lokality, pro jejichž 
obyvatele by akce tohoto typu byla těžko dostupná. Po velmi dobrých ohlasech z předchozích 
ročníků ve Stříbře, Přešticích, Nepomuku a Klatovech jsme se rozhodli letošní Noc vědců 2014 
uspořádat ve spolupráci s městem Domažlice, kde se budou moci občané města seznámit s naším 
velmi bohatým programem, na kterém se ve velké míře budou podílet především místní školy.

Na domažlickém náměstí Míru se představí desítka organizací s velmi bohatým programem, 
jehož základnu budou tvořit především pokusy z fyziky, chemie nebo také biologie. Ale těšit se 
můžete i na astronomickou kuchařku, kde se například bude vařit jedlá kometa, což ocení přede-

vším ti nejmenší návštěvníci. Pro ty větší a odvážnější zde bude mimo jiné připravený vysokofrekvenční Teslův transformátor, který 
je schopný generovat napětí až 230000 V. Tak toto byla jen malá ochutnávka zajímavých pokusů, které si budete moci vyzkoušet 
na vlastní kůži přímo na domažlickém náměstí. Zároveň budou v sále místního kina během celého večera probíhat astronomické 
a fyzikální přednášky doplněné vědomostní soutěží. Úspěšní účastníci soutěže se mohou stát vlastníky astronomické literatury 
a dalších věcných cen s astronomickou tematikou. Co by byla Evropská noc vědců bez astronomického pozorování? I letos jsme 
si pro návštěvníky připravili pozorování s dovezenou astronomickou technikou, které se uskuteční za jasného počasí na místním 
náměstí. Pozorovat budeme nejenom planety, ale například i deep-sky objekty. To by se však nedalo uskutečnit bez podpory měst-
ského úřadu, který ponechá na tento večer zhasnuté veřejné osvětlení na místním náměstí a vytvoří nám tak příznivé podmínky pro 
astronomická pozorování.

Proto neváhejte a udělejte si ve svém nabitém programu chvilku čas a přijďte se podívat mezi nás na atraktivní a poučný program 
plný pokusů, přednášek, pozorování a soutěží o věcné ceny. Více informací o Evropské noci vědců v Domažlicích naleznete na 
webových stránkách Západočeské pobočky České astronomické společnosti.

Na setkání se těší město Domažlice, Gymnázium J. Š. Baara, Základní škola Domažlice – Komenského 17, ZŠ a MŠ Domažlice, 
Msgre B. Staška 232, Střední odborné učiliště Domažlice, Hvězdárna a planetárium Plzeň, Oddělení fyziky Katedry matematiky, 
fyziky a technické výchovy Západočeské univerzity a Západočeská pobočka České astronomické společnosti. (ČAS)

Občané Domažlic již několik let zodpovědně třídí elektro-
odpad. Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, 
ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci ušet-
řili životnímu prostředí. Víme také, o kolik jsme snížili produk-
ci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace 
vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro 
nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
Domažlice získaly certifikát vypovídající nejen o přínosech 
třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o významu 
sběru drobných spotřebičů.

Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT tele-
vizorů, počítačových monitorů a drobného elektrozařízení. 
Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku 
finální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů 
do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady 
na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako 
spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce 
odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektroza-
řízení jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech.

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitiv-
ní dopad na životní prostředí. Zpětný odběr a recyklace např. 

stovky mobilních telefonů uspoří tolik energie, kolik spotřebu-
je moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky 
recyklaci jednoho notebooku dojde ke snížení spotřeby ropy, 
na kterou osobní automobil ujede téměř 100 kilometrů, nebo 
dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné množství je napří-
klad spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti 
ASEKOL vyplývá, že občané našeho města v loňském roce 
vytřídili 826 televizí, 337 monitorů a 1114 kg drobných spo-
třebičů. Tím jsme uspořili 203,27 MWh elektřiny, 5333,7 litrů 
ropy, 1014,15 m3 vody a 12,09 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů o 52,16 tun CO2 ekv., 
a produkci nebezpečných odpadů o 193,89 tun.

Když si uvědomíme, že například osobní automobil vy-
produkuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jedna 
čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh 
elektrické energie, jsou to impozantní čísla. Proto si všichni, 
kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního pro-
středí, zaslouží obrovský dík.

Věříme, že naši občané budou í nadále takto přistupovat 
k ochraně životního prostředí.

Odbor správy majetku MěÚ

Loni občané odevzdali k recyklaci 826 televizí,
337 monitorů a 1114 kg drobného elektra
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Máte vztah k technice a chcete prodávat TOP produkty?
Umíte dosahovat výsledků a je pro Vás důležitý servis a starost 

o zákazníka?
TECH-LIT s.r.o. zastupuje na českém trhu německou společnost TECHNOLIT 

GmbH a ta má více než 30letou tradici na evropském trhu. V našem prodejním 
sortimentu naleznete výrobky určené do sféry opravárenství, údržby a výroby. 
V současnosti rozšiřujeme náš tým a hledáme šikovného člověka na pozici:

OBCHODNĚ-TECHNICKÝ ZÁSTUPCE
PRO: Plzeň-jih, Domažlice, Klatovy

Vaším výsledkem práce bude rozšíření prodeje ve stanoveném regionu, 
prodej jak u stávajících zákazníků, tak získávání nových. Našim zákazníkům 
zajišťujeme plný servis, proto je důležitou částí práce velmi dobrá a rychlá 

komunikace, zvládání odborných dotazů, poradenství, dodávání zboží apod.

Můžete se pochlubit dobrými výsledky z předchozích aktivit?
Chcete na sobě pracovat a zlepšovat se v prodejních dovednostech?

Na co musíte být připraveni?
Práce v terénu, přímo u zákazníků. Budete komunikovat s mistry, vedoucími, 

tak majiteli firem. Pokud hledáte práci, kde nemusíte udělat nic navíc, pak toto 
není pozice pro Vás. V naší branži je velká konkurence a odmítnutí je něco, 

čeho se nesmíte zaleknout.
Pokud berete prodej jako dobrodružství v terénu, pak Vás u nás rádi přivítáme. 

Máme propracovaný prodejní systém a naše produkty jsou patentované. 
Jestliže potřebujete věřit tomu, co prodáváte, jste tady správně. Ročně 

uvádíme na trh několik novinek, nestojíme na místě. Je nám jasné, že pro 
dobré výsledky je nutné dobré zázemí – rychlé IT řešení, které nezdržuje 

– a včasné měsíční odměny jsou u nás samozřejmostí.
Chcete se pustit do terénu, prodávat a mít za sebou špičkovou firmu? Pak nám 

zašlete Váš profesní životopis na email: 35techlit@gmail.com.

Těším se na Vás! www.tech-lit.cz

Den sociálních služeb a den pro zdraví 2014
Chcete vědět, na koho se můžete obrátit v případě tíživé sociální situace? 

Zajímá vás, jaké sociální a návazné služby jsou na Domažlicku poskytovány? 
Přijďte ve středu 17. září 2014 v době od 9.00 do 15.30 hod do MKS v Doma-
žlicích. Seznámíte se zde se službami a souvisejícími aktivitami, které nabízí 
poskytovatelé sociálních a návazných služeb. Dozvíte se více o fungování 
těchto organizací, můžete se nezávazně poradit či se jen porozhlédnout. Akce je 
určena pro širokou veřejnost a bude zde zastoupena nabídka služeb pro všechny 
skupiny obyvatel.

Během akce se budou také prezentovat vystavovatelé rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek a výrobců zdravé výživy. Můžete si nechat změřit krevní 
tlak, tělesný tuk a hladinu cukru v krvi.

Akce je pořádána pod záštitou starosty města Domažlice a vstup je zdarma.
(OSVZ MěÚ)

TANEČNÍ KURZ
PRO ZAČÁTEČNÍKY
Městské kulturní středisko v Domažlicích

přijímá přihlášky na

podzimní taneční kurz,
který začne 10. 9. 2014.
Zveme všechny mladé zájemce.

Bližší informace na www.idomazlice.cz
tel.: 379 722 631

e-mail: pincova@idomazlice.cz
Poslední volná místa!

Město Domažlice a Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb – domov pro seniory, p.o., ve 
spolupráci s Českou obchodní inspekcí

zve veřejnost a zvláště seniory
k besedě a přednášce na téma

BEZPEČNOST SENIORŮ A JEJÍ ÚSKALÍ 

dne 8. října 2014 od 14.00 hod do zasedací místnosti 
Prokopa Velikého 689, Domažlice (nový penzion).

PILATES - CVIČENÍ PRO KAŽDÉHO
- úleva od bolesti zad a krku
-  napomáhá k odstranění svalových 

disbalancí
-  prevence před osteoporózou, 

inkontinencí
- vhodný doplněk k rehabilitacím
- úleva od stresu a psychického napětí

Sportovní centrum,
Kozinova ul. 305, Domažlice

Tel: 725 763 944
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Sklenářství pod Škarmanem, a.s.

Zasklívání u zákazníka včetně dopravy
l  veškeré sklenářské práce
l  rámování, vrtání broušení
l  zasklívání bezpečnostním sklem
l  akvária, terária; polykarbonáty, plexi
l  keramické sklo do krbů a kamen
l  autozrcátka parabolická
l  prodej skleníků a pařníků

Rohova 124, Domažlice,
tel. 379 778 402, mobil: 774 648 402

Jsme plátci DPH

Akce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory,
Baldovská 638
3. 9. 12.00 hodin Přednáška – p. Novák – Cestování

17. 9. 14.00 hodin Přednáška – p. Bohmannová – Buď fit
24. 9. 14.00 hodin Václavská zábava
26. 9. 17.00 hodin Koncert dechové hudby Dupalka

Prodej  slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant černý, modrý, žlutý, kropenatý 

a bílý. Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!!
Stáří slepiček 15–20 týdnů – cena 149–185 Kč/ks dle stáří.

Prodej se uskuteční:  ve středu 10. září a 8. října 2014
Domažlice – u vlakového nádraží – v 17.45 hod.

Případné bližší informace: Po–Pá 9–16 hodin,
601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.

Letos se koná už 7. ročník Hvězdného házení na Chodsku 
a 5. ročník Memoriálu Jana Mazance na 400 metrů. Celá akce 
proběhne v pátek 19. září na stadionu Střelnice v Domažlicích. 
Závody budou zahájeny v 15.30 hodin.

Na programu je od 15.30 hodin dětská atletika, o čtvrt hodiny 
později následuje hod diskem v kategorii mužů i žen. V 16.30 
hodin poběží předškolní žactvo běh na 300 metrů a o deset minut 
později žactvo na dvojnásobnou vzdálenost. V 16.45 uvidíte hod 
oštěpem v podání žen. V 17 hodin startuje závod na 1000 metrů 
mužů i žen, obě kategorie budou o čtvrt hodiny později házet kou-
lí. V 17.20 následuje běh na 200 metrů přes překážky mužů i žen 
a o deset minut později vyběhnou na dráhu dlouhou tři kilometry 
muži. Ti také budou od 17.45 hodin házet oštěp. V 18.05 startuje 
běh na 400 metrů - Memorial Jana Mazance pro obě kategorie. 
V 19.00 hodin pořadatelé vyhlásí výsledky závodů.

Pokud zvažujete účast, můžete se přihlásit na webu Českého 
atletického svazu nejpozději do 12. září. Dodatečně pak v závodní 
kanceláři na stadionu od 14 hodin, nejpozději však hodinu před 
startem.

Součástí celého programu bude též Atletika pro děti. Nejmladší 
sportovci si tak budou moci vyzkoušet hod raketou na cíl, běh 
přes žebřík, překážkovou dráhu a další disciplíny. Na doplnění zá-
bavy pak pořadatelé nachystali malování obličejů a svezení na 50 
metrů dlouhé kladce až na stadion. Cílem této doprovodné akce je 
rozvoj dětské atletiky i nábor nových členů. (toš) 

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou) nabízí 
prodej čistých účtenek za výhodné ceny

Zahrádkáři zvou na přednášku a na moštování
Základní organizace Českého svaz zahrádkářů Domažlice zve 

své členy na schůzi, která se koná 8. září od 18 hodin v budově 
Zahrádkáře. Na programu je přednáška přítele V. Kroce - Pod-
zimní práce na zahrádce.

Moštování - v září bude zahájeno moštování v objektu Zahrád-
káře. Přesné datum zahájení této služby pěstitelům bude vyvěše-
no v prodejně a na moštárně.  (zo-čzs) 
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Městské informační centrum
Domažlice

l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l zprostředkování průvodcovské služby
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce
l  vývěsková inzerce
l  prodej knižních publikací s regionální

tematikou

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@mesto-domazlice.cz

Nábor členů oddílu karate
TJ Jiskra Domažlice, oddíl karate, provádí nábor nových členů a zve všechny příznivce 

bojových umění (chlapce i děvčata) na informační schůzku a ukázku tohoto umění, která 
se koná ve středu 10. září v 16 hodin v tělocvičně na Střelnici (vchod od tenisových kur-
tů). Tréninky budou probíhat každou středu a pátek od 16 do 17 hodin. Informace na tel. 
č. 608 238 696 nebo na www.karatedo.wz.cz.

Seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v Domažli-

cích srdečně zve na tradiční Seniorské od-
poledne, které se koná 4. září od 14 hodin 
v MKS v Domažlicích. K tanci a poslechu 
hraje Osvračínská Švitorka s kapelníkem 
Vlastimilem Weinerem. (stp)

Národní mužstvo Indie (do 23 let) sehrálo s domažlickou Jiskrou přátelský zápas. 
Mimořádné mezistátní utkání, zahájené hymnami obou států, skončilo vítězně pro 
domácí 3:1. Foto Stanislav Antoš

Klub seniorů
Tělocvičná jednota Sokol, klub seniorů,

srdečně zve na následující pravidelná 
setkání:

úterý od 9.00–10.00 hodin - cvičení žen,
středa 9.00–10.00 hodin -  ruční práce, 

deskové hry
středa 17.30–18.30 - hodin cvičení žen
středa 13.00–15.00 hodin -  otevřena 

knihovna
čtvrtek 18.00–19.00 hodin - stolní tenis

(j.v.)

Základní škola a Mateřská škola Česká Kubice
organizují již 3. rokem

večerní kurzy německého jazyka nejen pro dospělé.
Různé stupně pokročilosti, zaměřeno především na konverzaci všedního dne.

Kurzovné 10 lekcí (á 60 min):
dospělí 800,– Kč, studenti nad 15 let 400,– Kč, studenti 12–15 let zdarma.

Bližší informace: zsamskubice@seznam.cz,
případné dotazy na e-mail: zsamskubice@seznam.cz .

Zápis: 15. 9. 2014 v 17.30 hod,
termíny kurzů budou stanoveny dle potřeb zájemců po zápise

Těšíme se na Vás
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VÝPRODEJ
TAŠKOVÉ KRYTINY

Základní tašky („skladové ležáky“) od 12,– Kč/ks (s DPH). 
Akce platí do vyprodání zásob. Vhodné na malé přístřešky.

Více informací na prodejnách.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü provedení hromosvodů
ü Jeřábnické práce
ü Zateplení fasád a prodej materiálu

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
ü Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice    tel.: 379 724 575    Staňkov


